Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение

«Ильинская средняя школа имени Маслова ИванаВасильевича»

Сакского районаРеспубликиКрым

(МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.»)

ПРИКАЗ

21 августа 2025 г                                                                                               №89

О создании бракеражной комиссии

по приемке  готовой,

скоропортящейся продукции,

сырья и продуктов питания на

2025/2026 учебный год

С целью выполнения санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся МБОУ «Ильинская средняя школа имени

Маслова И.В.» и обеспечения качественного питания в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную комиссию по приемке готовой, скоропортящейся

продукции, сырья и продуктов питания на 2025/2026 учебный год всоставе (далее -

Комиссия):

Председатель комиссии: Леонова И.С., учитель;

члены комиссии:

- Кокорева Е.Ю., медицинская сестра;

- Зыгарь Е.П., повар.

2. Комиссии в своей работе руководствоваться:

 Положением о бракеражной комиссии, Методическими

 рекомендациями, Постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

Порядка обеспечения питанием обучающихся МБОУ «Ильинская средняя школа

имени Маслова И.В.», и другими нормативными актами по организации питания

обучающихся.

3. Зыгарь Е.П. вести необходимую учетную документацию в соответствии с

требованиями и нормами СанПиН.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

          Директор                                                               А.А. Некрытый